
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XXI. číslo 6   červen 2015 

 B y l n i c e ,, 

Značení turistických tras

Nejdůležitější informace ze zasedání 
Zastupitelstva města Brumov-Bylnice 
konaného dne 16. dubna 2015:

ZM Brumov-Bylnice

INFORMACE Z RADNICE

Město Brumov-Bylnice nabízí 
k odprodeji obecní pozemky parc. 
č. 500/20 o výměře 276 m2 a parc. 
č. 500/19 o výměře 291 m2 v k. ú. 
Bylnice v ulici Záhumení za účelem 
výstavby rodinného domu za cenu 
minimálně 300 Kč/m2. 

Písemné žádosti o odprodej 
předmětných pozemků je možné 
uplatnit na MěÚ Brumov-Bylnice, 
odboru investic a majetku města 
nejpozději do 10. 6. 2015. 

Bližší informace o nabízeném 
majetku města poskytne referent 
správy majetku města Bohuslav 
Baksa. 

tel. 577 305 142, e-mail: 
bohuslavbaksa.meu@brumov-bylnice.cz

 písemnou zprávu vedoucí fi nančního 
odboru MěÚ Brumov-Bylnice o „Návrhu 
rozpočtového výhledu Města Brumov-
Bylnice 2016 - 2020„

 Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2015 
o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních od-
padů na území města Brumov-Bylnice
 Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2015 
o stanovení systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů 
a nakládání se stavebním odpadem 
na území města Brumov-Bylnice
 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu Města 
Brumov-Bylnice na rok 2015 č. 11/2015 
spolku SPORTcentrum Bylnice v celkové 
výši 70 000 Kč
 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu Města Brumov-
Bylnice na rok 2015 č. 12/2015 spolku TJ SC 
MEZ Brumov v celkové výši 85 000 Kč
 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnu-
tí neinvestiční dotace z rozpočtu Města 
Brumov-Bylnice na rok 2015 č. 13/2015“ 
Charitě Valašské Klobouky v celkové výši 
450 000 Kč
 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnu-
tí neinvestiční dotace z rozpočtu Města 
Brumov-Bylnice na rok 2015 č. 14/2015 
Charitě Vlašské Klobouky v celkové výši 
50 000 Kč
 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu Města 
Brumov-Bylnice na rok 2015 č. 15/2015 
Římskokatolické farnosti Brumov 
v celkové výši 300 000 Kč

 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu Města 
Brumov-Bylnice na rok 2015 č. 26/2015 
spolku JUNÁK v celkové výši 70 000 Kč
 odprodej části obecního pozemku 
parc. č. 1510 o výměře cca 350 m2 
(přesná výměra bude stanovena 

schválilo

vzalo na vědomí



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

neschválilogeometrickým zaměřením) v k. ú. 
Bylnice v ulici Blizákovce za cenu 
30 Kč/m2 do majetku manželů 
Staníkových, oba trvale bytem Brumov-
Bylnice. Náklady spojené s převodem 
nemovitostí uhradí kupující.
 odprodej id. ½ pozemku parc. č. 
1763/16 o výměře 465 m2 a obecní 
pozemek parc. č. 1763/4 o výměře 16 m2 
v k. ú. Brumov v lokalitě Kůty, za cenu 
dle znaleckého posudku do majetku 
státního podniku Lesy České republiky, 
s.p., se sídlem Přemyslova 1106, 501 68 
Hradec Králové, za účelem majetkového 
vypořádání vodního toku. Náklady 
spojené s převodem nemovitostí uhradí 
kupující
 odprodej obecních pozemků parc. č. 
277/3 o výměře 11 m2 a parc. č. 275/2 
o výměře 31 m2 v k. ú. Bylnice v ulici 
Svárov za cenu minimálně 40 Kč/m2 
do majetku J. Lysáčka, trvale bytem 
Brumov-Bylnice. Náklady spojené 
s převodem nemovitostí uhradí 
kupující.
 odprodej obecního pozemku parc. č. 
1433 o výměře 286 m2 v k. ú. Bylnice 
v lokalitě Kapitánka za cenu 80 Kč/
m2 do majetku R. Macků, trvale bytem 
Brumov-Bylnice. Náklady spojené 
s převodem nemovitostí uhradí 
kupující.
 odprodej id. ½ pozemků parc. č. 
1601/45 o výměře 1153 m2 a 1656/32 
o výměře 56 m2 v k. ú. Bylnice v lokalitě 
Nad humny za cenu 5 Kč/m2 do majetku 
R. Šánkové, trvale bytem Brumov-
Bylnice. Náklady spojené s převodem 
nemovitostí uhradí kupující.
 odprodej obecního pozemku parc. č. 
1496/221 o výměře 807 m2 v k. ú. Bylnice 
v ulici Slunečná za účelem výstavby RD, 
za cenu 650 Kč/m2 do majetku V. Káni, 
trvale bytem Brumov-Bylnice
 odprodej části obecního pozemku 
parc. č. 57/2 v k. ú. Svatý Štěpán o celkové 
výměře cca 20 m2 (přesná výměra bude 
stanovena geometrickým oddělením 
pozemků) za cenu 50 Kč/m2 do majetku 
E. Pergerové, trvale bytem Otrokovice. 
Náklady spojené s převodem nemovitostí 
uhradí kupující.
 odprodej části obecního pozemku parc. 
č. 297/1 v k. ú. Brumov v sídlišti Družba 
o celkové výměře cca 100 m2 (přesná výměra 
bude stanovena geometrickým oddělením 
pozemků) za cenu 300 Kč/m2 do majetku 
Autodílna M. Polomíka, IČ: 64322432, 
se sídlem Družba 1222, 763 31 Brumov-
Bylnice, s tím, že k oddělení požadované 
části dojde až po geometrickém rozdělení 
budovy na pozemku parc. č. 296/1. 
Náklady spojené s převodem nemovitostí 
uhradí kupující. Prodej pozemku 
je podmíněn předložením dokladu 
o nabytí vlastnického práva přilehlé 
budovy ve prospěch žadatele v katastru 
nemovitostí.

 odprodej obecního pozemku parc. 
č. 270/1 a části obecního pozemku parc. 
č. 268 v k. ú. Brumov v ulici Svárov, 
vzhledem k ÚPN a záměru Města 
Brumov-Bylnice vybudovat parkoviště 
u tělocvičny
 odprodej požadovaných částí obecních 
pozemků parc. č. 1496/185 a 1496/162 v k. 
ú. Bylnice v ulici Hrbáč vzhledem k jejich 
možnému budoucímu využití k umístění 
chodníku, rozšíření MK apod.
 vzhledem ke stávajícímu ÚPN 
a nutnosti přístupu k ostatním 
pozemkům v dané lokalitě odprodej 
požadovaných částí obecních pozemků 
parc. č. 2290/3 a 2301/3 v k. ú. Brumov 
v lokalitě Židáky

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

Ke konci měsíce dubna 2015 byla 
úspěšně ukončena realizace projektu 
„Údržba značených tras na Brumovsko-
Bylnicku – zimní i letní turistické trasy re-
gionem“. Realizací projektu byla poříze-
na nová sněžná rolba a provedena insta-
lace nových směrovníků, informačních 
map a provedena revitalizace odpočinko-
vého místa. Celý projekt byl vybudován 
za podpory dotace z Regionálního ope-
račního programu regionu soudržnosti 
Střední Morava ve výši max. 85% z celko-
vé hodnoty díla.

Došlo k vybudování plnohodnotné tu-
ristické trasy se značením a odpočinkový-
mi místy směrem k Holému vrchu a dále 
na Vršatec. Pevně věřím, že realizací pro-
jektu se zvýší atraktivnost našeho města 
a okolí a bude vyhledávaným cílem nejen 
místních obyvatel, ale i návštěvníků naše-
ho města a regionu, kteří zde jezdí za re-
kreačním sportem a poznávací turistikou.

Ing. Kamil Sedlačík, vedoucí projektu

ÚDRŽBA ZNAÈENÝCH TRAS 
NA BRUMOVSKO-BYLNICKU



 ročník XXI. • čís lo 6 • červen 2015 3

www.brumov-by ln ice .cz

INFORMACE SPRÁVNÍHO 
ODBORU - SVOZ ODPADÙ

TERMÍNY SVOZU ODPADU 
Z POPELNIC V ÈERVNU 2015

TERMÍNY SVOZU TØÍDÌNÉHO 
ODPADU V ÈERVNU 2015

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
rodinné domky v Brumově-Bylnici - 
občané
Čtvrtek: 4. 6. 2015, 11. 6. 2015, 18. 6. 2015, 
25. 6. 2015

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět - občané
Pátek:  5. 6. 2015, 12. 6. 2015, 19. 6. 2015, 
26. 6. 2015

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie - občané
Pátek:  5. 6. 2015, 12. 6. 2015, 19. 6. 2015, 
26. 6. 2015

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
ulice Hodňov, část ulice Podzámčí 
a Blizákovec:
Pátek: 5. 6. 2015, 12. 6. 2015, 19. 6. 2015, 
26. 6. 2015.

Znovu připomínáme všem vlastní-
kům motorových vozidel, aby tyto parko-
vali v krajnici místních komunikací nebo 
na plochách k tomu určených takovým 
způsobem, aby byla ve svozové dny u ko-
munikací zajištěna průjezdnost jedno-
ho jízdního pruhu pro osádky sběrných 
popelářských vozů a to v době od 6.00 
do 16.30 hodin (zpravidla ve čtvrtek a pá-
tek běžného kalendářního týdne). Jedná 
se zejména o ulice J. Středovského, Hrbáč, 
Na Vyhlídce a část ul. 1. května. 

Pátek  5. 6. 2015 - plasty 
Středa  10. 6. 2015 - bílé a barevné sklo 
Pátek       12. 6. 2015 - plasty, papír     
                 a lepenka + nápojové kartony
Pátek 19. 6. 2015 - plasty
Pátek       26. 6. 2015 - plasty 

Uvedené termíny svozu tříděných od-
padů platí pro odpad umístěný v kontej-
nerech i pytlích určených pro tříděný 
odpad. Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů odevzda-
li tříděný odpad v provozní dobu do pro-
stor sběrného dvoru v sídlišti Družba, kte-
rý je pro tento účel zřízen. Předejde se tak 
zbytečnému znečišťování veřejných pro-
stranství u stanovišť kontejnerů.

UPOZORNÌNÍ PRO VLASTNÍKY 
MOTOROVÝCH VOZIDEL

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Blahopøejeme rodièùm...
Nicolle Fojtíková narozena dne 26. 3. 2015
Karolína Miklasová narozena dne 4. 4. 
2015
Jonáš Pechanec narozen dne 8. 4. 2015
David Macek narozen dne 13. 4. 2015
Sofi a Taylor narozena dne 14. 4. 2015
Eliška Matějková

Marcel Tomeček zemřel dne 26. 4. 2015 
ve věku 37 let, Brumov, Kloboucká čp. 766
Františka Nováková zemřela dne 12. 5. 
2015 ve věku nedožitých 82 let, Bylnice, 
Svárov čp. 98 
Bohumila Illková zemřela dne 14. 5. 2015 
ve věku 86 let, Brumov, Rozkvět čp.709 
František Zimáček zemřel dne 17. 5. 2015 
ve věku nedož. 92 let, Bylnice, Široká čp. 88

Blahopøejeme 
           novomanželùm...

Jakub Vilímek a Zuzana Macková uza-
vřeli sňatek dne 25. 4. 2015
Václav Raška a Mgr. Michaela Solařová 
uzavřeli sňatek dne 2. 5. 2015

Rozlouèili jsme se...

Vzpomínáme…

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 19. března 2015 vzpomeneme 
35. výročí úmrtí našeho dědečka, 

pana Václava Hořáka 
a zároveň si připomeneme 39. výročí 

úmrtí naší babičky, 
paní Marie Hořákové 

z Bylnice čp. 150.
Za tichou vzpomínku děkuje celá rodina. 

Odešli jste tiše, jak osud si přál, ale 
v našich srdcích žijete dál.

Dne 3. dubna 2015 jsme vzpomněli 
5. výročí úmrtí a 8. června nedožitých 

30 let našeho vnuka 
Michala Šišky.

Dne 12. května 2015 jsme vzpomněli 
25. výročí úmrtí našeho syna 

Františka Kolínka.

Dne 6. června 2015 vzpomeneme 
12. výročí úmrtí mého manžela, tatínka 

a dědečka, 
pana Františka Kolínka a jeho 

nedožitých 75 let.
S láskou vzpomínají manželka a děti. 



V případě nedodržení těchto základ-
ních pravidel ohleduplnosti dochází v ně-
kterých případech ke zbytečným rekla-
macím nevyprázdněných popelnic. 

 Správní odbor

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 10. června 2015 vzpomeneme 
11. výročí úmrtí maminky a babičky, 

paní Anděly Svobodové.
Za tichou vzpomínku děkují synové 

s rodinami.



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Již nikdy nemůžeme Vám nic jiného dát, 
jen svíce rozsvítit, květy na hrob položit, 
modlitbu vyslovit a s láskou vzpomínat.

Dne 10. června 2015 uplyne již 11 let 
od úmrtí naší maminky a babičky, 

paní Boženy Janáčové a v lednu tohoto 
roku jsme vzpomněli 30. výročí úmrtí 

našeho tatínka a dědečka, 
pana Karla Janáče.

S láskou vzpomínají dcera a syn 
s rodinou. 

Odešel jsi náhle a tak brzy. Tvůj odchod 
stále bolí, na Tebe zapomenout nedovolí.

Dne 13. června 2015 vzpomeneme 
15. výročí od tragické smrti našeho syna, 

bratra a strýce, 
pana Josefa Floreše.

S láskou a úctou vzpomínají rodiče, bratr 
Rostislav s rodinou a sestra Jana. 

Zemřou–li rodiče, sluníčko zajde, v srdci 
nám zavane podivný chlad. Vždyť v celém 
světě sotva se najde, kdo jako rodiče umí 

mít rád. Prázdný je domov, smutno je 
v něm, cestička na hřbitov zůstala jen.

Dne 15. června 2015 tomu bude 10 let, 
kdy od nás navždy odešla naše milovaná 

maminka, babička a prababička, 
paní Ludmila Častulíková

 a dne 4. února 2015 uplynulo 20 let, co 
nás navždy opustil náš milovaný tatínek, 

dědeček a pradědeček, 
pan Josef Častulík.

S láskou, úctou a vděčností stále 
vzpomínají dcera Marie s rodinou 

a ostatní příbuzenstvo. 

Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 5. června 2015 vzpomeneme 
2. výročí úmrtí naší drahé maminky, 

babičky a prababičky, 
paní Heleny Adamuškové.

Dne 26. března uplynulo 16 let, kdy 
od nás odešel náš tatínek, dědeček 

a pradědeček, 
pan Josef Adamuška.

Na svoje rodiče s láskou a úctou 
vzpomínají synové Lubomír a Ladislav 

s rodinami, vnuci, pravnuci 
a ostatní příbuzní. 

Dne 6. června 2015 s bolestí v srdci 
vzpomeneme 3. výročí úmrtí našeho 

syna Karla Řepky.
Vzpomínají rodiče, synové a sourozenci. 

Tvé srdce dávno utichlo, tělo Tvé je zemí 
přikryto, ve vzpomínkách jsi stále mezi 

námi, takový, jakého jsme Tě znali.

Dne 7. června 2015 vzpomeneme 
10. výročí úmrtí našeho syna, bratra 

a strýce Zdeňka Kozáčka.
S láskou vzpomínají rodiče, sourozenci 

s rodinami, Veronika. 

I když každý lidský život jednou vyhasne, 
přesto vzpomínky v nás navždy zůstávají.

Dne 2. června 2015 vzpomeneme 
23. výročí úmrtí 

paní Marie Rosenbergové 
z Bylnice.

Za tichou vzpomínku děkují vnuci 
s rodinami a ostatní příbuzenstvo. 

Žádný čas není tak dlouhý, aby nám dal 
na Tebe zapomenout.

Dne 2. června 2015 vzpomeneme 
15. výročí, kdy nás navždy opustila naše 
milovaná manželka, maminka, babička 

a prababička, 
paní Marie Dušovská.

S láskou vzpomínají manžel, dcera Dana, 
vnučky Elenka a Radka s rodinami. 

Těžko je věřit, že srdce už nebije, těžko je 
pochopit, že Ty už nežiješ. Těžko je bez 
Tebe naučit se žít, už nic není takové, 
jako by s Tebou mohlo být. Prázdno je 

tam, kde zněl Tvůj hlas, avšak vzpomínka 
na Tebe zůstane navždy v nás.

4. června 2015 vzpomínáme 2. výročí 
úmrtí mého milovaného manžela, 

tatínka, dědečka a pradědečka, 
pana Cyrila Holby.

S úctou a láskou vzpomíná manželka 
a děti s rodinami. 



ždý lidský život jednou vyh d d í h žij í á





 ročník XXI. • čís lo 6 • červen 2015 5

www.brumov-by ln ice .cz

Roky tiše běží, jak klidný řeky proud, 
jen vzpomínky se vracejí a nedají 

zapomenout.

Dne 23. června 2015 tomu bude 8 let, co 
zemřela moje manželka a naše maminka, 

babička a prababička, 
paní Anna Chuchmová.

Za tichou vzpomínku děkují manžel Emil, 
dcera Anna, vnuk Emil s manželkou, 
pravnuk Emil a pravnučka Monička. 

Čas prý rány hojí, je to však jen zdání, 
stále je v srdci bolest a tiché vzpomínání.

Dne 28. června 2015 vzpomeneme 
3. výročí úmrtí 

pana Josefa Vaňka
ze Svatého Štěpána.

S láskou vzpomínají manželka, děti 
s rodinami a snacha s dcerami. 

Roky tiše běží, jak klidný řeky proud, 
jen vzpomínky se vracejí a nedají 

zapomenout.

Dne 29. června 2015 si připomeneme 
25. výročí ode dne, kdy od nás navždy 
odešel náš milovaný syn Jiří Šimoník.

Stále vzpomíná maminka, bratři 
s rodinami a celá rodina. 

y tiše běží, jak klidný řeky

PROGRAM RMC MALENKA - ÈERVEN 2015 

 ÚT 2. 6. OSLAVA DNE DĚTÍ (hry, soutěže, zábava - za příznivého počasí 
                      na cyklostezce - sraz v 9.00 hod. u pivovaru - kola a odrážela 
                                s sebou!)
 ST 3. 6. VOLNÁ HERNA, cvičení žen, náhradní hodina cvičení dětí 
                                a maminek
 ČT 4. 6. LOUTKOVÉ DIVADÉLKO
 ÚT 9. 6. „PRVNÍ POMOC U DĚTÍ“ - beseda se sestrou záchranné služby 
                                - pí Blankou Mikuškovou   
 ST 10. 6. VOLNÁ HERNA, cvičení žen 
 ČT 11. 6. KRÁLÍCI Z KLOBOUKU - tvoření maminek a dětí
 ÚT 16. 6. LETNÍ VĚNEC - tvoření maminek
 ST 17. 6. VOLNÁ HERNA
 ČT 18. 6. KATECHEZE PRO MAMINKY I DĚTI S OTCEM KARLEM
 ÚT 23. 6. MOTÁME RULIČKY NA PLETENÍ KOŠÍČKU Z PAPÍRU
 ST 24. 6. VOLNÁ HERNA
 ČT 25. 6. ZAVAŘENINA - tvoření maminek a dětí z papíru
 ÚT 30. 6. ZAVŘENO - Pobyt maminek a dětí - S MÁMOU MĚ BAVÍ SVĚT III.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!

UPOZORNĚNÍ:
RMC Malenka srdečně zve na naše prázdninové aktivity - pobyt maminek 

a dětí „S MÁMOU MĚ BAVÍ SVĚT III.“- od 30. 6. do 3. 7. 2015; příměstský tábor 
„POZNÁVÁME NAŠE MĚSTO“- od 3. 8. do 7. 8. 2015 a první příměstský tábor 
s angličtinou „MALENKA SUMMERFUN“ – od 10. 8. do 14. 8. 2015. 

Bližší informace získáte na plakátcích, na stránkách Charity Valašské Klobou-
ky nebo na facebooku Malenka Brumov. Těšíme se moc na prázdniny s Vámi!!

Pozn.: Všechny programy probíhají v době od 8.00 do 12.00 hod., odpolední díl-
ny probíhají od 13.30 do 17.30 hod.. Během dopoledne jsou v centru zařazovány 
také tanečky a cvičení pro děti.

www.valklobouky.charita.cz
e-mail: malenka.bb@valklobouky.charita.cz

facebook Malenka Brumov
tel.: 733 755 932

ří i éh č í

ečeeečeeeeeeeeeeeeeeeeeeee kykyyykyy aa aa c cccviviiiiiiiččččččččč

  

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE - ÈERVEN 2015

  1. 6. BIBLICKÁ HODINA - v 9.00 hod. 
  10. 6. CHVILKA S KYTAROU A PÍSNÍ – v 9.30 hod.
  17. 6. POUTNÍ ZÁJEZD NA SVATÝ HOSTÝN – v 7.00 hod. 
  24. 6. TÁBORÁK V ZAHRADĚ STACIONÁŘE – v 9.30 hod.

Denní stacionář srdečně zve na Poutní zájezd na Svatý Hostýn, který se usku-
teční 17. června 2015. Odjezd v 7.00 hod. od Obuvi Tarabus v Bylnici, další za-
stávky jsou u kulturního domu, staré měšťanky a MEZu. Cena 200 Kč. Závazně 
přihlásit se můžete na tel.: 605 063 239 nebo osobně ve stacionáři.

P EVODY NEMOVITOSTÍ právn kvalitn a levn
VYMÁHÁNÍ POHLEDÁVEK i bez plateb p edem

web: www.advokat zlinsko.cz | tel. 608 979 055



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

PhDr. Kateřina Lachmanová Th.D. - 
narozena 1964. Od roku 2006 je koordi-
nátorkou Katolické charismatické obnovy 
v ČR. Studovala VŠB v Ostravě, po roku 
1990 působila v evangelizační komunitě  
ICPE na Maltě. Teologii studovala v Č. Bu-
dějovicích a na Teresiánu v Římě, psycho-
logii na Gregoriánské univerzitě. Od roku 
2005 pracuje v Pastoračním středisku 
v Praze a v redakci Karmelitánského na-
kladatelství.

Manželé Hana a Petr Ptáčníkovi - spo-
lu mají pět dětí. Jsou dlouholetí lektoři 
a organizátoři Manželských setkání, kte-
rá pořádá Centrum pro rodinu a sociální 
péči, jež je součástí Pastoračního centra 
Biskupství ostravsko - opavského.

P. Bohumír Vitásek - pochází z Ostravy - 
Svinova, na kněze byl vysvěcen v roce 1980. 
Působil na různých místech Olomoucké ar-
cidiecéze; m.j. byl farářem katedrály sv. 
Václava, je proboštem metropolitní kapitu-
ly a v současné době ředitelem  Arcidiecéz-
ní charity v Olomouci.   

Trávnica - smíšený pěvecký sbor Klu-
bu důchodců v Brumově-Bylnici, vedou-
cí paní Pavla Hrnčiříková, sbor založen 
r. 2007. Důvod založení - zpívat si pro ra-
dost, v průběhu času zpívání i pro radost 
druhým.

Repertoár: písničky - valašské, slovác-
ké, slovenské i mariánské atd. Vystupují 
v širokém okolí a jen tak pro zajímavost 
- v červenci budou mít vystoupení v Praze 
ve Valdštejnské zahradě a v kostele U sv. 
Voršily.

Misijní jaro bude ukončeno na hradě 
Brumov 20. června 2015 farním odpoled-
nem, které bude zahájeno mší svatou. Po-
kračovat bude pestrým programem. Ne-
bude chybět ani hudba, hry pro děti, spo-
lu se pobavíme, bude možnost něco vy-
hrát ve veselé tombole. Občerstvení zajiš-
těno.

P. Karel Matlok MIC a pastorační rada 
farnosti

Z  BRUMOVSKÉ  FARNOSTI

www.misijnijaro2015.cz  facebook.com/misijnijaro

5. blok 5. - 7. červen  „Být Božím dítětem“

DDM BRUMOV-BYLNICE 
- ÈERVEN 2015

Misijní jaro 2015 pokračuje v červnu dal-
šími dvěma bloky, jejichž program uvá-
díme:

    
Pátek 5. 6.
17.00 kostel - mše sv. pro děti 
19.00 sraz u kostela - večerní program 
Sobota 6. 6.
 7.30 kostel - mše sv.
 9.00 -10.30 farní zahrada - předškolní dětí 
11.00 - 12.30 farní zahrada - 1. - 3. třída 
12.30 farní zahrada - oběd - opékačka 
14.00 - 16.00 farní zahrada - 4. - 7. třída 
16.00 farní zahrada - večeře - opékačka 
17.00 - 18.00 možnost zpovědi 
18.00 kostel - mše sv. pro všechny děti, 
překvapení
Neděle 7.6.
 7.30 kostel - mše sv. 
10.00 náměstí - mše sv. se slavnostním 
průvodem Božího Těla 

Neděle 7.6.
16.30 zasvěcení se Božskému srdci 
17.00 kostel - „Mezigenerační vztahy“ - 
manželé Ptáčníkovi 
18.00 kostel - malé občerstvení
18.30 kostel - koncert Trávnica
Pondělí 8.6.
7.30 kostel - možnost zpovědi
8.00 kostel - mše sv.
malé občerstvení 
9.00 - 11.00 kostel - přednáška „Spiritua-
lita stáří“ - PhDr. Kateřina Lachmanová 
Th.D.
Úterý 9.6. 
15.00 kostel - Korunka k Božímu milosr-
denství 
15.30 kostel - přednáška „Jak pečovat a 
jak péči přijímat?“ P. Bohumír Vitásek
17.00 hřbitov - modlitba za naše zemřelé 
- Cesta světla 
17.30 kostel - možnost zpovědi
18.00 kostel - mše sv.

Po celou dobu misií je možnost do-
mluvit návštěvu kněze v domácnostech 
na duchovní rozhovor, požehnání domu, 
bytu, udělení svátostí. 

6. blok 7. - 9. červen  „Těm, kdo milují 
Boha všechno napomáhá k dobrému“

Představujeme vám

Informujeme:
 30. května 2015 pořádáme na cyk-

lostezce v Brumově-Bylnici akci „Za po-
hádkou na kolech“ (více informací na-
jdete na plakátku).
 17. dubna 2015 proběhla v DDM 

a jeho okolí „Soutěž mladých zdravot-
níků“, která měla za úkol prověřit zna-

losti a dovednosti v oblasti poskytování 
první pomoci u dětí navštěvujících zdra-
votnické kroužky. Na první ročník této 
soutěže se sjelo z Brumova-Bylnice, Štít-
né nad Vláří, Nedašova, Valašských Klo-
bouk a Vsetína osm pětičlenných hlídek 
ve starší kategorii a sedm hlídek v kate-
gorii mladší. Hlídky procházely postup-
ně čtyřmi stanovišti, kde plnily úkoly 
z poskytnutí laické první pomoci, ob-
vazové techniky a transportu zraněné-
ho. Mimo tyto soutěžní úkoly byly při-
praveny i nesoutěžní stanoviště z oblas-
ti dopravních znalostí, zručnosti nebo 
odborné ukázky z oblasti IZS. V mlad-
ší kategorii obsadila první místo hlídka 
ze ZŠ Brumov-Bylnice ve složení: Eliš-
ka Naňáková, Karolína Ptáčková, Klára 
Bližňáková, Marie Fritschková a Tere-
za Lysáčková. Druhé místo získala opět 
hlídka ze ZŠ Brumov-Bylnice a třetí mís-
to hlídka ze ZŠ Val. Klobouky. Ve starší 
kategorii vybojovala první místo hlídka 
ze ZŠ Brumov-Bylnice ve složení: Anna 
Fritschková, Lucie Žáčková, Anežka 
Ovesná, Šárka Strnková a Veronika Na-
ňáková. Druhé a třetí místo získaly hlíd-
ky ze ZŠ Val. Klobouky. Velké poděková-
ní patří všem rozhodčím, doprovodu hlí-
dek, velitelce závodu Kateřině Šeré, fi -
gurantům a všem sponzorům, bez nichž 
by se tato akce nemohla uskutečnit - Sta-
vební fi rma Milan Vlček, ŠBB Elektro, 
Potraviny Petr Macháč, s.r.o. a Město 
Brumov-Bylnice.
 18. dubna 2015 se děvčata se 

svojí tanečņí skupinou Waves z DDM 
Brumov-Bylnice zúčastnila soutěže 
Děti Fitness v Otrokovicích a umístila 
se na krásném 2. místě. Pod vedením 
Veroniky Švachové a Kláry Šimšálkové 
nás reprezentovaly Alžběta Švachová, 
Terezie Šimšálková, Adéla Poláchová, 
Veronika Poláchová, Marie Svarovská, 
Anna Častulíková, Beáta Strnadová, 
Dominika Strnadová, Klára Strnadová, 
Michaela Nedavašková, Šárka 
Vypušťáková a Adéla Sojová.
 22. dubna 2015 se uskutečnilo ob-

lastní kolo dopravní soutěže mladých 
cyklistů. Soutěže se zúčastnily čtyři ško-
ly z našeho okolí - ZŠ a MŠ Nedašov, 
ZŠ Brumov-Bylnice, ZŠ Štítná nad Vlá-
ří a ZŠ Vlachovice v zastoupení mlad-
ší (10 - 12 let) a starší (13 - 15 let) kate-
gorie. Žáci základních škol plnili disci-
plíny: první pomoc, testy z pravidel sil-
ničního provozu, jízdu zručnosti a pra-
vidla silničního provozu v praxi. Žáci 
za své chyby při plnění disciplín získá-
vali trestné body. V mladší kategorii se 
po sečtení těchto trestných bodů umísti-
la na třetím místě ZŠ Vlachovice, na dru-
hém místě ZŠ a MŠ Nedašov a vítězným 
družstvem se stali žáci ZŠ Štítná nad 
Vláří. Za vítěze v jednotlivcích mladší 
kategorie byla vyhlášena Eliška Maje-
rechová ze ZŠ a MŠ Nedašov. Ve starší 



 ročník XXI. • čís lo 6 • červen 2015 7

www.brumov-by ln ice .cz

Seznam
 zdravotnických za

ízení v B
rum

ov
-B

ylnici 
O

rdina
ní a otvírací doba 

 
T

elefon 
Pond

lí 
Ú

terý 
Steda 

tvrtek 
Pátek 

Z
D

R
A

V
O

T
N

Í ST
E

D
ISK

O
, D

R
U

ŽB
A

 1189 
D

iabetologická am
bulance 

M
U

D
r. H

ana Petrášová 
734 481 576 

- 
- 

- 
- 

7.00 – 14.30 

G
ynekolog 

M
U

D
r. M

ilan Švach 
577 330 815 
604 671 513 

10.00 – 18.00 
7.00 – 15.00 

- 
7.00 – 15.00 

7.00 – 12.00 

Interní am
bulance 

M
U

D
r. M

artin Janšta 
604 723 481 

- 
- 

- 
7.00 – 14.30 

- 
Laborato

 odb
ry  

M
ediekos Labor s.r.o. 

 
- 

7.00 – 10.30 
- 

- 
- 

Lékárna 
M

gr. B
etislav O

vesný 
577 330 584 

7.30 – 16.45 
7.30 – 16.45 

7.30 – 15.30 
7.30 – 15.30 

7.30 – 15.30 
M

asérské, regenera
ní  

a rekondi
ní služby 

M
arcela V

a
ková 

739 573 817 
dle objednávky 

O
ní optika 

Petr Šm
otek 

577 330 281 
8.00 – 12.00 

12.30 – 16.00 
- 

8.00 – 12.00 
12.30 – 16.00 

- 
sobota 

9.00 – 11.00 
O

ftalm
olog 

M
U

D
r. V

ít M
ach

 
577 330 310 

8.00 – 14.00 
- 

8.00 – 14.00 
- 

- 

Praktický léka
 pro d

ti  
a dorost 

M
U

D
r. A

nna B
ernardy 

577 330 606 
603 891 260 

10.00 – 18.00 
15.00 – 18.00 

objednaní 
- 

7.00 – 12.00 
7.00 – 13.00 

11.00 – 13.00 
poradna 

a objednaní 
7.00 – 12.00 

Praktický léka
 pro d

ti  
a dorost 

M
U

D
r. M

iroslava Strnadová 
577 330 750 
739 707 268 

7.00 – 11.30 
12.00 – 17.00 
13.30 – 15.00 

preventivní 
prohlídky  

7.00 – 13.00 
10.00 – 12.00 

poradna pro 
kojence  

10.30 – 14.00 
7.00 – 13.00 

Praktický léka
 pro dosp

lé 
M

U
D

r. Ivan Leixner 
577 330 583 

12.00 – 18.00 
17.00 – 18.00 

objednaní 
7.00 – 13.00 

7.00 – 13.00 
7.00 – 13.00 

7.00 – 13.00 
12.00 – 13.00 

objednaní 

Praktický léka
 pro dosp

lé 
M

U
D

r. A
nna Turská 

577 330 183 
12.30 – 18.00 

8.00 – 13.00 
8.00 – 13.00 
13.00 – 15.00 

objednaní 

8.00 – 13.00 
13.00 – 15.00 

objednaní 
8.00 – 13.00 

Praktický léka
 pro dosp

lé 
M

U
D

r. V
ra Zvoní

ková 
577 330 383 

7.00 – 14.00 
12.00 – 17.00 
17.00 – 18.00 

objednaní 
7.00 – 13.00 

7.00 – 13.00 
7.00 – 12.00 

Stom
atolog 

M
U

D
r. V

ladim
íra Slováková 

577 330 585 
 

7.30 – 15.00 
7.30 – 16.00 

7.00 – 15.00 
7.00 – 15.00 

7.30 – 12.00 

Stom
atolog 

M
U

D
r. Jan V

aleš 
577 330 042 

7.30 – 16.30 
7.30 – 15.00 

7.30 – 15.00 
7.30 – 16.00 

7.30 – 11.00 
Stom

atolog 
M

U
D

r. Lenka V
ýletová 

577 330 628 
8.00 – 14.00 

8.00 – 16.30 
8.00 – 12.00 

8.00 – 14.30 
8.00 – 12.00 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

Lo
go

pe
di

e 
M

gr
. K

ve
to

sl
av

a 
K

ol
a

ík
ov

á 
K

út
na

 
57

7 
04

2 
14

4 
73

2 
76

0 
40

3 
dl

e 
ob

je
dn

án
í 

N
eu

ro
lo

g 
M

U
D

r. 
Ja

na
 Š

in
dl

á
ov

á 
57

7 
04

2 
14

5 
57

7 
04

2 
14

6 
8.

00
 –

 1
4.

00
 

8.
00

 –
 1

4.
00

 
- 

8.
00

 –
 1

4.
00

 
- 

N
eu

ro
lo

g 
d

ts
ký

 
M

U
D

r. 
A

nn
a 

Šv
eh

lá
ko

vá
 

57
7 

04
2 

12
7 

8.
30

 –
 1

4.
30

 
 

 
 

 
O

ní
 o

pt
ik

a 
A

ra
nk

a 
Šv

eh
lo

vá
 

57
7 

04
2 

15
0 

8.
00

 –
 1

5.
30

 
8.

00
 –

 1
5.

30
 

8.
00

 –
 1

5.
30

 
- 

- 

O
fta

lm
ol

og
 

M
U

D
r. 

Pa
vl

a 
D

os
tá

lk
ov

á-
V

yo
ra

lo
vá

 
57

7 
04

2 
14

9 
7.

00
 –

 1
4.

00
 

- 
7.

00
 –

 1
4.

00
 

7.
00

 –
 1

4.
00

 
pe

rim
et

ry
 

- 

O
R

L 
(u

šn
í, 

no
sn

í, 
kr

ní
) 

M
U

D
r. 

Pe
tr 

Šv
en

da
 

57
7 

04
2 

15
1 

8.
00

 –
 1

4.
00

 
8.

00
 –

 1
4.

00
 

8.
00

 –
 1

4.
00

 
8.

00
 –

 1
4.

00
 

- 
O

rto
do

nc
ie

 
M

U
D

r. 
Iv

an
a 

Še
no

vs
ká

 
57

7 
04

2 
17

8 
- 

- 
7.

30
 –

 1
9.

30
 

- 
7.

30
 –

 1
2.

30
 

O
rto

pe
d 

M
U

D
r. 

Pe
tr 

Šu
st

ek
 

57
7 

04
2 

15
2 

57
7 

04
2 

15
3 

7.
00

 –
 1

4.
00

 
12

.0
0 

– 
13

.3
0 

d
ts

ké
 k

y
le

  
su

dý
 tý

de
n 

- 
7.

00
 –

 1
4.

00
 

su
dý

 tý
de

n 
- 

7.
00

 –
 1

4.
00

 

O
rto

pe
d 

M
U

D
r. 

R
ud

ol
f U

hl
á

 
57

7 
04

2 
14

1 
57

7 
04

2 
14

0 
- 

- 
- 

7.
00

 –
 1

2.
00

 
13

.0
0 

– 
15

.0
0 

14
.0

0 
– 

15
.0

0  
d

ts
ké

 k
y

le
 

- 

Pl
ic

ní
 

M
U

D
r. 

O
tto

 Š
ta

ch
 

57
7 

04
2 

15
7 

7.
30

 –
 1

4.
00

 
7.

30
 –

 1
4.

00
 

7.
30

 –
 1

4.
00

 
7.

30
 –

 1
4.

00
 

7.
30

 –
 1

4.
00

 

Pr
ak

tic
ký

 lé
ka

 p
ro

 d
ti 

a 
do

ro
st

 
M

U
D

r. 
Ev

a 
Ja

ní
ko

vá
 

57
7 

04
2 

12
6 

7.
45

 –
 1

2.
00

 
12

.3
0 

– 
15

.0
0 

d
ts

ká
 

m
ez

ip
oh

ot
ov

os
t 

7.
45

 –
 1

2.
00

 
12

.3
0 

– 
14

.0
0 

pr
ev

. p
ro

hl
íd

ky
 

7.
45

 –
 1

2.
00

 

7.
45

 –
 9

.3
0 

9.
30

 –
 1

2.
00

 
po

ra
dn

a 
12

.3
0 

– 
14

.0
0 

pr
ev

. p
ro

hl
íd

ky
 

7.
45

 –
 1

2.
00

 

Pr
ak

tic
ký

 lé
ka

 p
ro

 d
ti 

a 
do

ro
st

 
M

U
D

r. 
M

ic
ha

el
a 

M
úd

rá
 

57
7 

04
2 

12
5 

7.
30

 –
 1

1.
00

 
11

.0
0 

– 
15

.0
0 

pr
oh

líd
ky

 

7.
30

 –
 1

5.
30

 
13

.0
0 

– 
14

.0
0 

pr
oh

líd
ky

 
7.

30
 –

 1
1.

30
 

7.
30

 –
 1

0.
00

 
10

.0
0 

– 
13

.3
0 

ko
je

n.
 p

or
ad

na
 

7.
30

 –
 1

2.
00

 

Pr
ak

tic
ký

 lé
ka

 p
ro

 d
os

p
lé

 
M

U
D

r. 
D

al
ib

or
 B

ra
nd

ej
sk

ý 
57

7 
04

2 
15

8 
57

7 
04

2 
15

9 
7.

00
 –

 1
2.

00
 

13
.0

0 
– 

17
.0

0 
7.

00
 –

 1
2.

00
 

7.
00

 –
 1

2.
00

 
7.

00
 –

 1
2.

00
 

Pr
ak

tic
ký

 lé
ka

 p
ro

 d
os

p
lé

 
M

U
D

r. 
B

ro
ni

sl
av

a 
H

lo
vá

 
57

7 
04

2 
16

1 
12

.0
0 

– 
18

.0
0 

7.
00

 –
 1

1.
00

 
7.

00
 –

 1
1.

00
 

7.
00

 –
 1

1.
00

 
7.

00
 –

 1
1.

00
 

Pr
ak

tic
ký

 lé
ka

 p
ro

 d
os

p
lé

 
M

U
D

r. 
M

gr
. J

os
ef

 
K

o
en

ek
 C

Sc
. 

57
7 

04
2 

16
0 

9.
30

 –
 1

3.
00

 
9.

30
 –

 1
3.

00
 

13
.0

0 
– 

18
.0

0 
9.

30
 –

 1
3.

00
 

9.
30

 –
 1

3.
00

 

Pr
ak

tic
ký

 lé
ka

 p
ro

 d
os

p
lé

 
M

U
D

r. 
Lu

bo
š T

ka
dl

ec
 

57
7 

04
2 

16
2 

7.
00

 –
 1

3.
00

 
7.

00
 –

 1
3.

00
 

7.
00

 –
 1

3.
00

 
7.

00
 –

 1
8.

00
 

7.
00

 –
 1

2.
30

 

Pr
ot

et
ik

a 
A

-O
R

TO
 s.

r.o
. 

57
7 

04
2 

15
2 

 
 

 
9.

00
 –

 1
0.

00
 

lic
hý

 tý
de

n 
 

Ps
yc

hi
at

r 
M

U
D

r. 
Iv

o 
R

aš
ka

 
57

7 
04

2 
16

3 
7.

30
 –

 1
5.

30
 

7.
30

 –
 1

3.
30

 
- 

7.
30

 –
 1

5.
30

 
7.

30
 –

 1
3.

30
 



 ročník XXI. • čís lo 6 • červen 2015 9

www.brumov-by ln ice .cz

Lékárna  
U

 radnice, 
p. 1057 

577 320 281 
739 095 186 

7.30 – 17.00 
7.30 – 17.00 

7.30 – 17.00 
7.30 – 17.00 

7.30 – 17.00 
sobota 8.00 – 11.00 

K
O

M
E

N
SK

É
H

O
 N

Á
M

ST
Í 54 

O
ní optika 

Petr Šm
otek 

577 320 715 
8.00 – 12.00 

13.00 – 17.00 
8.00 – 12.00 

13.00 – 17.00 
8.00 – 12.00 

13.00 – 17.00 
8.00 – 12.00 

13.00 – 17.00 
8.00 – 12.00 

13.00 – 17.00 
   

Seznam
 zdravotnických za

ízení ve Slavi
ín

 O
rdina

ní a otvírací doba 
 

T
elefon 

Pond
lí 

Ú
terý 

St
eda 

tvrtek 
Pátek 

PO
L

IK
L

IN
IK

A
 SL

A
V

I
ÍN

, K
O

M
E

N
SK

É
H

O
 10 

D
erm

atovenerolog 
M

U
D

r. D
aniela B

arošová 
577 343 805 

- 
- 

7.15- 14.00 
- 

- 
G

ynekolog 
M

U
D

r. Jií H
en

l 
577 341 337 

7.00 – 15.00 
7.00 – 15.00 

7.00 – 15.00 
7.00 – 17.00 

7.00 – 13.00 
C

hirurg 
M

U
D

r. Libor M
an  

577 343 681 
- 

7.00 -14.00 
- 

7.00 – 11.30 
- 

Logopedie 
M

gr. K
vetoslava 

K
ola

íková K
útna 

731 529 460 
dle objednání 

N
eurolog 

M
U

D
r. Jana Šindlá

ová 
731 004 242 

- 
- 

8.00 – 13.00 
- 

- 
O

R
L (ušní, nosní, kr

ní) 
M

U
D

r. Jaroslav B
rzák 

577 343 805 
7.30 – 14.00 

- 
- 

7.30 – 12.30 
- 

O
rtoped 

M
U

D
r. M

ilan K
rej

í 
577 343 732 

8.00 – 15.30 
- 

- 
11.30 – 16.00 

- 

Praktický léka
 pro d

ti  
a dorost 

M
U

D
r. Svatava Šev

íková 
577 341 308 

11.30 – 16.30 
7.00 – 12.00 

7.30 – 11.30 
12.00 – 13.30 
kojen. poradna 

7.00 – 12.00 
7.00 – 12.00 

Praktický léka
 pro dosp

lé 
M

U
D

r. M
arie 

astulíková 
577 341 407 

12.00 – 18.00 
7.30 – 13.00 

7.30 – 13.00 
7.30 – 13.00 

7.30 – 13.00 
Praktický léka

 pro dosp
lé 

M
U

D
r. Jolana M

alotová 
577 341 927 

7.00 – 13.00 
12.00 – 18.00 

7.00 – 13.00 
7.00 – 13.00 

7.00 – 13.00 
Praktický léka

 pro dosp
lé 

M
U

D
r. R

adm
ila Pin

áková 
577 341 329 

7.30 – 13.00 
7.30 – 13.00 

7.30 – 13.00 
12.00 – 18.00 

7.30 – 13.00 
R

adiodiagnostik 
M

U
D

r. Eva Trávní
ková 

577 311 631 
12.45 – 15.00 

- 
12.45 – 15.00 

- 
12.45 – 15.00 

R
ehabilitace 

M
U

D
r. Ivana Slívová 

737 259 779 
8.00 – 12.00 

12.00 – 14.00 
prohlídky 

- 
- 

8.00 –  12.00 
12.00 - 14.30 

prohlídky 
- 

R
ehabilitace 

rehabilita
ní sestry 

737 259 779 
6.00 – 14.30 

6.00 – 14.30 
6.00 – 14.30 

6.00 – 14.30 
6.00 – 14.30 

Stom
atolog 

M
U

D
r. A

leš B
arton

ík 
577 341 424 

7.00 – 14.30 
7.00 – 14.30 

7.00 – 12.00 
7.00 – 14.30 

7.00 – 14.30 
Stom

atolog 
M

U
D

r. Eva H
rbá

ová 
577 343 868 

7.30 – 14.00 
7.30 – 14.00 

7.30 – 14.00 
7.30 – 14.00 

7.30 – 13.00 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

L
. V

Ý
D

U
C

H
A

 8
75

 
Pr

ak
tic

ký
 lé

ka
 p

ro
 d

ti 
a 

do
ro

st
 

M
U

D
r. 

B
ro

ni
sl

av
a 

Pa
pe

žo
vá

 
57

6 
77

6 
09

1 
73

4 
32

6 
91

1 

7.
00

 –
 1

1.
30

 
12

.0
0 

– 
13

.3
0 

ko
je

n.
 p

or
ad

na
 

11
.0

0 
– 

16
.3

0 
7.

00
 –

 1
2.

00
 

7.
00

 –
 1

2.
00

 
7.

00
 –

 1
2.

00
 

Pr
ak

tic
ký

 lé
ka

 p
ro

 d
os

p
lé

 
M

U
D

r. 
R

om
an

 Ü
be

ra
ll 

57
6 

77
6 

09
3 

7.
00

 –
 1

3.
00

 
7.

00
 –

 1
3.

00
 

11
.0

0 
– 

18
.0

0 
7.

00
 –

 1
3.

00
 

7.
00

 –
 1

3.
00

 
ŠK

O
L

N
Í 

O
rto

do
nc

ie
 

M
U

D
r. 

Iv
an

a 
Še

no
vs

ká
, 

.p
. 

40
3 

(Z
Š 

V
lá

ra
) 

73
4 

89
6 

31
0 

8.
00

 –
 1

8.
00

 
- 

- 
- 

- 

St
om

at
ol

og
 

M
U

D
r. 

B
ro

ni
sl

av
a 

Pa
lk

ov
sk

á,
 

.p
. 8

22
 (G

JP
) 

60
2 

55
7 

51
3 

od
 6

.3
0 

dl
e 

ob
je

dn
an

ýc
h 

pa
ci

en
t

 

V
T

Ú
V

M
, D

L
O

U
H

Á
 3

00
 

Pr
ak

tic
ký

 lé
ka

 p
ro

 d
os

p
lé

 
M

U
D

r. 
Pe

tr 
Ze

m
ík

 
57

7 
34

2 
23

8 
7.

00
 –

 1
3.

00
 

12
.0

0 
– 

18
.0

0 
16

.0
0 

– 
18

.0
0 

ob
je

dn
an

í 
7.

00
 –

 1
3.

00
 

7.
00

 –
 1

3.
00

 
7.

00
 –

 1
3.

00
 

M
E

Z
I Š

E
N

K
Y

 
Lé

ká
rn

a 
B

TC
 T

ra
de

, s
. r

. o
., 

.p
. 1

19
 

57
7 

34
2 

29
8 

7.
30

 –
 1

7.
00

 
7.

30
 –

 1
7.

00
 

7.
30

 –
 1

7.
00

 
7.

30
 –

 1
7.

00
 

7.
30

 –
 1

7.
00

, 
so

bo
ta

 8
.0

0 
– 

11
.0

0 

O
ní

 o
pt

ik
a 

V
aš

e 
op

tik
a,

 
.p

. 2
32

 
60

8 
65

5 
01

8 
8.

00
 –

 1
2.

00
 

12
.3

0 
– 

16
.3

0 
8.

00
 –

 1
2.

00
 

12
.3

0 
– 

16
.3

0 
8.

00
 –

 1
2.

00
 

12
.3

0 
– 

16
.3

0 
8.

00
 –

 1
2.

00
 

12
.0

0 
– 

16
.3

0 
8.

00
 –

 1
2.

00
 

12
.3

0 
– 

16
.3

0 
   L

ék
a

sk
á 

po
ho

to
vo

st
ní

 
sl

už
ba

 p
ro

 d
os

p
lé

 
Po

lik
lin

ik
a 

V
al

aš
sk

é 
K

lo
bo

uk
y 

57
7 

32
1 

05
5 

Po
 - 

Pá
 

17
.0

0 
– 

20
.0

0 
So

, N
e,

 sv
át

ky
 

10
.0

0 
– 

18
.0

0 

L
ék

a
sk

á 
po

ho
to

vo
st

ní
 

sl
už

ba
 p

ro
 d

os
p

lé
 

K
ra

js
ká

 n
em

oc
ni

ce
 

T
om

áš
e 

B
at

i Z
lín

 
57

7 
55

3 
26

0 
Po

 –
 P

á 
17

.0
0 

– 
21

.0
0 

So
, N

e,
 sv

át
ky

 
8.

00
 –

 2
1.

00
 

L
ék

a
sk

á 
po

ho
to

vo
st

ní
 

sl
už

ba
 p

ro
  

d
ti 

a 
do

ro
st

 

K
ra

js
ká

 n
em

oc
ni

ce
 

T
om

áš
e 

B
at

i Z
lín

 
57

7 
55

2 
87

0 
Po

 –
 P

á 
17

.0
0 

– 
6.

00
 

So
, N

e,
 sv

át
ky

 
7.

00
 –

 6
.0

0 

L
ék

a
sk

á 
po

ho
to

vo
st

ní
 

sl
už

ba
 st

om
at

ol
og

ic
ká

 
K

ra
js

ká
 n

em
oc

ni
ce

 
T

om
áš

e 
B

at
i Z

lín
 

57
7 

55
2 

84
8 

Po
 –

 P
á 

- 
So

, N
e,

 sv
át

ky
 

8.
00

 –
 1

3.
00

 

ÍS
L

A
 T

ÍS
O

V
É

H
O

 V
O

L
Á

N
Í 

SO
S 

11
2 

H
A

SI
I 

15
0 

Z
Á

C
H

R
A

N
N

Á
 S

L
U

Ž
B

A
 

15
5 

PO
L

IC
IE

 
15

8 
M

ST
SK

Á
 P

O
L

IC
IE

 
15

6 

Po
zn

ám
ka

: T
en

to
 s

ez
na

m
 p

ou
ží

ve
jte

 v
 r

oz
lo

že
né

m
 fo

rm
át

u 
A

3.



 ročník XXI. • čís lo 6 • červen 2015 11

www.brumov-by ln ice .cz

 
Termín akce: 

15. května - 31. října 2015 

Jedná se o dlouhodobější akci pro rodiče s dětmi, kteří chtějí 
formou výjezdů na kolech navštívit zajímavá místa v okolí 
Brumova-Bylnice. Startovné se neplatí a není potřeba se 
registrovat. Úkolem je objezdit v daném termínu všechna 
předepsaná místa, vyfotit se u nich a na závěr poslat všechny 
fotky na email martaptacek@seznam.cz. S fotkami je také 
nutné poslat jména všech účastníků (jméno a příjmení, ročník 
narození, bydliště, telefon). Podmínkou této akce je, aby ji 
absolvovalo dítě a rodič (případně místo rodiče jim pověřená 
odpovědná osoba starší 18-ti let). Každý, kdo objezdí všechna 
předepsaná místa, bude pozván na vyhlášení výsledků a 
předání cen do DDM Brumov-Bylnice.  

Hlavní sponzor akce: 

Veškeré informace zjistíte na: http://ddmbylnice.hyperlinx.cz nebo na telefonním čísle 739 344 055 (Martin Ptáček). 

 

Dům dětí a mládeže Brumov-Bylnice 

Vás zve na akci: 

Seznam předepsaných míst: 

 Holý vrch 
 Královec - rozhledna 
 Jelenovská 
 Hložecká kaple 
 Peňažná 
 Chata Lípa (nad Sidonií) 
 Pulčín 
 Vršatec 
 Kochavec - kaplička 
 Pivečkův lesopark 

 

Mediální partner: 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

Stom
atolog 

M
U

D
r. N

ad
žda Peléšková 

577 341 314 
7.30 – 15.00 

7.30 – 14.30 
7.30 – 14.30 

7.30 – 16.00 
7.30 – 13.00 

Stom
atolog 

M
U

D
r. D

ita Studeníková 
577 341 008 

7.00 – 13.00 
7.00 – 15.00 

7.00 – 14.00 
7.00 – 15.00 

7.00 – 13.00 
U

rolog 
M

U
D

r. Tom
áš M

užný 
774 452 775 

- 
- 

8.00 – 13.00 
- 

- 
V

ýdejna lék
 

B
TC

 Trade, s. r. o. 
577 011 850 

7.30 – 16.00 
7.30 – 16.00 

7.30 – 16.00 
7.30 – 16.00 

7.30 – 16.00 

Zdravotní pojiš
ovna 

V
šeobecná zdravotní 

pojiš
ovna 

577 342 823 
8.00 – 11.30 

12.30 – 17.00 
- 

8.00 – 11.30 
12.30 – 17.00 

8.00 – 11.30 
12.30 – 15.00 

- 

Zdravotní pojiš
ovna 

eská pr
m

yslová 
zdravotní pojiš

ovna 
577 341 448 

- 
8.00 – 12.00 

13.00 – 15.30 
8.00 – 12.00 

13.00 – 16.00 
- 

- 

M
ST

SK
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

, K
O

M
E

N
SK

É
H

O
 1 

B
iochem

ická laborato
 

577 311 621 
6.30 – 13.00 

6.30 – 13.00 
6.30 – 13.00 

6.30 – 13.00 
6.30 – 13.00 

D
iabetologická am

bulance 
577 311 614 

7.00 – 15.00 
- 

7.00 – 15.00 
- 

- 
Endokrinologie, sonografie, echo., vyšetení žil 

577 311 614 
7.00 – 15.00 

- 
- 

7.00- 15.00 
- 

Interní am
bulance 

577 311 614 
- 

7.00 – 15.00 
- 

7.00 – 15.00 
- 

Lipidová am
bulance 

577 311 614 
- 

- 
- 

- 
10.00 – 12.00 

L
žkové odd

lení 1, 2 
577 311 612 
577 311 613 

 

O
db

rová am
bulance 

577 311 630 
7.00 – 10.30 

7.00 – 10.30 
7.00 – 10.30 

7.00 – 10.30 
7.00 – 10.30 

R
ehabilitace 

577 311 624 
6.00 – 14.00 

6.00 – 14.00 
6.00 – 14.00 

6.00 – 14.00 
6.00 – 14.00 

R
TG

 
577 311 631 

6.30 – 14.45 
6.30 – 14.45 

6.30 – 14.45 
6.30 – 14.45 

6.30 – 14.45 
C

H
A

R
IT

A
 SV

A
T

É
H

O
 V

O
JT

C
H

A
, K

O
M

E
N

SK
É

H
O

 115 
C

haritní pe
ovatelská služba 

M
arie Fojtíková 

577 112 202 
733 676 710  

 

P
j

ovna zdravotnických 
pom

cek 
 

577 112 202 
 

Zdravotní služba: H
om

ecare 
Sim

ona Staníková 
577 112 202 
731 402 091 

 

H
O

R
N

Í N
Á

M
ST

Í 
Lékárna 

V
iapharm

, s. r. o., 
.p. 112 

577 343 464 
7.30 – 17.30 

7.30 – 17.30 
7.30 – 17.30 

7.30 – 17.30 
7.30 – 17.30, 

sobota 8.00 – 11.00 

O
ní optika 

M
arie H

rn
iíková, 

.p. 820 
732 937 563 

- 
8.00 – 12.00 

13.00 – 16.00 
8.00 – 12.00 

13.00 – 16.00 
8.00 – 12.00 

13.00 – 16.00 
8.00 – 12.00 

13.00 – 16.00 
O

ftalm
olog 

M
U

D
r. V

ít M
ach

, 
.p. 839 

577 342 723 
- 

8.00 – 14.00 
- 

8.00 – 14.00 
8.00 – 14.00 

Praktický léka
 pro dosp

lé 
M

U
D

r. Jií Zabloudil, 
.p. 

839 
577 343 256 

7.30 – 14.30 
7.00 – 14.30 

16.00 – 18.00 
7.00 – 14.30 

7.00 – 14.30 
7.00 – 12.30 



 ročník XXI. • čís lo 6 • červen 2015 13

www.brumov-by ln ice .cz

R
ad

io
di

ag
no

st
ik

 
M

U
D

r. 
Ev

a 
Tr

áv
ní

ko
vá

 
57

7 
04

2 
16

4 
7.

30
 –

 1
2.

15
 

7.
30

 –
 1

4.
30

 
7.

30
 –

 1
2.

15
 

7.
30

 –
 1

4.
30

 
7.

30
 –

 1
2.

15
 

R
eh

ab
ili

ta
ce

 
M

U
D

r. 
Iv

an
a 

Sl
ív

ov
á 

57
7 

04
2 

16
8 

 
8.

00
 –

 1
4.

30
 

8.
00

 –
 1

5.
00

 
- 

- 
R

eh
ab

ili
ta

ce
 

re
ha

bi
lit

a
ní

 se
st

ry
 

57
7 

04
2 

16
7 

6.
30

 –
 1

5.
00

 
6.

30
 –

 1
5.

00
 

6.
30

 –
 1

5.
00

 
6.

30
 –

 1
5.

00
 

6.
30

 –
 1

5.
00

 

R
eh

ab
ili

ta
ce

 
Lu

dm
ila

 T
al

af
ov

á 
57

7 
04

2 
16

9 
7.

00
 –

 1
2.

00
 

12
.3

0 
– 

15
.0

0 
7.

00
 –

 1
2.

00
 

12
.3

0 
– 

15
.0

0 
7.

00
 –

 1
2.

00
 

12
.3

0 
– 

15
.0

0 
7.

00
 –

 1
2.

00
 

12
.3

0 
– 

15
.0

0 
7.

00
 –

 1
2.

00
 

R
TG

 
 

57
7 

04
2 

16
4 

7.
00

 –
 1

4.
00

 
7.

00
 –

 1
4.

00
 

7.
00

 –
 1

4.
00

 
7.

00
 –

 1
4.

00
 

7.
00

 –
 1

4.
00

 
R

TG
 z

ub
ní

 
 

57
7 

04
2 

16
4 

7.
00

 –
 1

4.
30

 
7.

00
 –

 1
4.

30
 

7.
00

 –
 1

4.
30

 
7.

00
 –

 1
4.

30
 

7.
00

 –
 1

4.
30

 

St
om

at
ol

og
 

M
U

D
r. 

Pa
ve

l K
ol

ín
ek

 
57

7 
04

2 
17

4 
8.

00
 –

 1
2.

00
 

13
.0

0 
– 

16
.0

0 
13

.0
0 

– 
16

.0
0 

13
.0

0 
– 

16
.0

0 
8.

00
 –

 1
2.

00
 

13
.0

0 
– 

16
.0

0 
- 

- 

St
om

at
ol

og
 

M
U

D
r. 

D
ita

 K
ra

to
ch

ví
lo

vá
 

57
7 

04
2 

17
5 

8.
30

 –
 1

2.
00

 
12

.3
0 

– 
15

.0
0 

10
.0

0 
– 

13
.0

0 
13

.3
0 

– 
18

.0
0 

8.
30

 –
 1

2.
00

 
12

.3
0 

– 
15

.0
0 

7.
30

 –
 1

2.
30

 
13

.0
0 

– 
16

.0
0 

8.
30

 –
 1

2.
00

 
12

.3
0 

– 
14

.0
0 

St
om

at
ol

og
 

M
U

D
r. 

M
ar

ce
la

 P
tá

ko
vá

 
57

7 
04

2 
17

6 
7.

30
 –

 1
1.

30
 

12
.3

0 
– 

17
.0

0 
7.

30
 –

 1
1.

30
 

12
.3

0 
– 

16
.0

0 
7.

30
 –

 1
1.

30
 

12
.3

0 
– 

15
.0

0 
7.

30
 –

 1
1.

30
 

12
.3

0 
– 

16
.0

0 
7.

30
 –

 1
1.

30
 

12
.3

0 
– 

13
.0

0 
St

om
at

ol
og

 
M

U
D

r. 
M

ar
ie

 S
em

er
ád

ov
á 

57
7 

04
2 

17
7 

7.
00

 –
 1

5.
00

 
7.

00
 –

 1
6.

00
 

7.
00

 –
 1

5.
00

 
9.

30
 –

 1
7.

30
 

7.
00

 –
 1

5.
00

 

St
om

at
ol

og
 

M
U

D
r. 

Zd
en

k 
To

m
e

ek
 

57
7 

04
2 

17
9 

7.
30

 –
 1

1.
30

 
12

.3
0 

– 
13

.0
0 

7.
30

 –
 1

1.
30

 
12

.3
0 

– 
15

.3
0 

7.
30

 –
 1

1.
30

 
12

.3
0 

– 
17

.0
0 

7.
30

 –
 1

1.
30

 
12

.3
0 

– 
15

.3
0 

7.
30

 –
 1

1.
30

 
12

.3
0 

– 
15

.3
0 

Ša
nc

e 
Pr

od
ej

na
 p

om
ce

k 
 

zd
ra

vo
tn

ic
ké

 te
ch

ni
ky

 
57

7 
04

2 
17

1 
8.

00
 –

 1
5.

00
 

8.
00

 –
 1

5.
00

 
8.

00
 –

 1
5.

00
 

8.
00

 –
 1

5.
00

 
8.

00
 –

 1
3.

00
 

U
ro

lo
g 

M
U

D
r. 

Zb
yn

k 
K

ú
il 

57
7 

04
2 

17
2 

7.
00

 –
 1

4.
00

 
- 

7.
00

 –
 1

4.
00

 
- 

7.
00

 –
 1

3.
00

 

Zd
ra

vo
tn

í p
oj

iš
ov

na
 

V
še

ob
ec

ná
 z

dr
. p

oj
iš

ov
na

 
95

2 
23

9 
11

1 
(c

en
trá

la
 O

st
ra

va
) 

8.
00

 –
 1

1.
30

 
12

.3
0 

– 
17

.0
0 

8.
00

 –
 1

1.
30

 
12

.3
0 

– 
15

.0
0 

8.
00

 –
 1

1.
30

 
12

.3
0 

– 
17

.0
0 

8.
00

 –
 1

1.
30

 
12

.3
0 

– 
15

.0
0 

- 

O
kr

es
ní

 sp
rá

va
 so

ci
ál

ní
ho

 
za

be
zp

e
en

í Z
lín

 
Ú

ze
m

ní
 p

ra
co

vi
št

  
V

al
aš

sk
é 

K
lo

bo
uk

y 
57

7 
31

0 
04

1 
8.

00
 –

 1
1.

30
 

12
.0

0 
– 

17
.0

0 
8.

00
 –

 1
1.

30
 

12
.0

0 
– 

14
.0

0 
8.

00
 –

 1
1.

30
 

12
.0

0 
– 

17
.0

0 
8.

00
 –

 1
1.

30
 

12
.0

0 
– 

14
.0

0 
8.

00
 –

 1
1.

30
 

12
.0

0 
– 

13
.0

0 
K

R
Á

T
K

Á
 1

00
8 

Lé
ká

rn
a 

D
r. 

M
ax

 
57

7 
32

0 
21

7 
7.

00
 –

 1
7.

00
 

7.
00

 –
 1

7.
00

 
7.

00
 –

 1
7.

00
 

7.
00

 –
 1

7.
00

 
7.

00
 –

 1
7.

00
 

St
om

at
ol

og
 

M
U

D
r. 

R
os

tis
la

v 
H

or
ák

 
57

7 
32

1 
32

7 
- 

- 
- 

8.
00

 –
 1

4.
00

 
7.

30
 –

 1
2.

00
 

C
H

A
R

IT
A

 V
A

L
A

ŠS
K

É
 K

L
O

B
O

U
K

Y
, Š

K
O

L
N

Í 9
44

 (D
m

 s 
pe

ov
at

el
sk

ou
 sl

už
bo

u)
 

C
ha

rit
ní

 p
e

ov
at

el
sk

á 
sl

už
ba

  
H

el
en

a 
Su

ku
po

vá
 

57
7 

32
0 

66
9 

73
2 

57
1 

91
6 

7.
00

 –
 1

9.
00

 
7.

00
 –

 1
9.

00
 

7.
00

 –
 1

9.
00

 
7.

00
 –

 1
9.

00
 

7.
00

 –
 1

9.
00

 

O
so

bn
í a

si
st

en
ce

  
a 

p
j

ov
na

 p
om

ce
k 

M
ar

ie
 L

ys
ák

ov
á 

73
9 

34
4 

07
2 

 

M
A

SA
R

Y
K

O
V

O
 N

Á
M

ST
Í 

Lé
iv

a 
 

M
ar

ie
 T

r
ko

vá
, 

p.
 1

73
 

60
4 

23
4 

45
3 

8.
00

 –
 1

2.
00

 
13

.0
0 

– 
17

.0
0 

8.
00

 –
 1

2.
00

 
13

.0
0 

– 
17

.0
0 

8.
00

 –
 1

2.
00

 
13

.0
0 

– 
17

.0
0 

8.
00

 –
 1

2.
00

 
13

.0
0 

– 
17

.0
0 

8.
00

 –
 1

2.
00

 
13

.0
0 

– 
17

.0
0 

so
bo

ta
 8

.0
0 

– 
11

.0
0 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 14

C
H

A
R

IT
A

 V
A

L
A

ŠSK
É

 K
L

O
B

O
U

K
Y

 
D

enní stacioná
 pro seniory 

Podzám
í 862, B

rum
ov-B

ylnice
605 063 239 

7.00 – 15.30 
7.00 – 15.30 

7.00 – 15.30 
7.00 – 15.30 

7.00 – 15.30 
C

haritní pe
ovatelská služba 

V
lárská 288, B

rum
ov-B

ylnice 
737 024 729 

7.00 – 15.30 
7.00 – 15.30 

7.00 – 15.30 
7.00 – 15.30 

7.00 – 15.30 
 

Lékárna N
a nám

stí 
N

ám
. H

ildy Synkové 945 
577 331 194 

7.30 – 17.00 
7.30 – 17.00 

7.30 – 17.00 
7.30 – 17.00 

7.30 – 17.00 
sobota  

8. 00 – 11.00 
Lé

iva Jitka Tr
ková 

K
loboucká 866  

577 310 590 
8.00 – 16.30 

8.00 – 16.30 
8.00 – 16.30 

8.00 – 16.30 
8.00 – 16.30 

    
Seznam

 zdravotnických za
ízení ve V

alašských K
loboukách 

 
T

elefon 
O

rdina
ní a otvírací doba 

Pond
lí 

Ú
terý 

St
eda 

tvrtek 
Pátek 

V
A

L
A

ŠSK
O

K
L

O
B

O
U

C
K

Á
 PO

L
IK

L
IN

IK
A

, K
R

Á
T

K
Á

 798 
A

lergolog d
tský 

M
U

D
r. A

lbert D
ršti

ka 
577 042 127 

- 
- 

- 
8.00 – 14.00 
dle objednání 

- 

D
erm

atovenerolog 
M

U
D

r. D
aniela B

arošová 
577 042 138 

7.00 – 14.00 
7.00 – 15.00 

- 
7.00 – 14.00 

- 

D
IA

 poradna 
M

U
D

r. H
ana Petrášová 

577 042 170 
14.00 – 17.30 

objednaní 
7.00 – 13.00 

- 
7.00 – 15.00 

 

D
IA

 poradna 
M

U
D

r. Em
il Záhum

enský 
577 042 135 

diabetická 
poradna 

- 
9.00 – 15.00 
cévní am

bul. 
- 

- 

G
ynekolog 

M
U

D
r. Ivana B

randejská 
577 042 128 
603 770 522 

8.00 – 14.00 
7.00 – 13.00 

10.00 – 16.00 
16.00 – 18.00 

objednaní

8.00 – 13.00 
7.00 – 8.00 

objednaní
8.00 – 12.00 

C
hirurg 

M
U

D
r. R

udolf D
ostálek 

577 042 131 
- 

- 
7.00 – 13.00 

- 
7.00 – 13.00 

C
hirurg 

M
U

D
r. Jií Fiala 

577 042 131 
6.30 – 14.00 

- 
- 

6.30 – 14.00 
- 

C
hirurg 

M
U

D
r. Irena Tkadlecová 

577 042 132 
6.30 – 12.30 

6.30 – 12.30 
6.30 – 12.30 

6.30 – 12.30 
6.30 – 12.30 

Interna 
M

U
D

r. Janka U
rbániková 

557 042 133 
7.30 – 12.30 

13.00 – 15.00 
7.30 – 12.30 

13.00 – 16.30 
7.30 – 12.30 

7.30 – 12.30 
13.00 – 15.00 

7.30 – 12.30 

Laborato
 odb

ry 
M

ediekos Labor s.r.o. 
577 042 142 

7.30 -11.00 
6.30 – 7.00 
D

IA
 poradna 

6.30 – 11.00 
6.30 – 11.00 

6.30 – 11.00 
6.30 – 11.00 

Laborato
 zubní  

D
A

JA
M

A
 

577 042 139 
8.00 – 14.00 

8.00 – 14.00 
8.00 – 14.00 

8.00 – 14.00 
8.00 – 14.00 



 ročník XXI. • čís lo 6 • červen 2015 15

www.brumov-by ln ice .cz

kategorii se na třetím místě umísti-
la ZŠ Brumov-Bylnice, na místě dru-
hém skončila ZŠ Štítná nad Vláří a prv-
ní místo obsadila ZŠ Vlachovice. Za ví-
těze v jednotlivcích starší kategorie byl 
vyhlášen Ovesný Jarek ze ZŠ Vlachovi-
ce. Vítězné družstva oblastního kola do-
pravní soutěže postoupily do okresní-
ho kola, které se uskutečnilo 6. 5. 2015 
v Malenovicích. Vítězům gratuluje-
me a přejeme jim další úspěch v okres-
ní soutěži. Na celou akci dohlížel pan 
Zdeněk Patík - Krajský koordinátor bez-
pečnosti silničního provozu pro Zlínský 
kraj.
 25. dubna 2015 jsme pořádali v tě-

locvičně ZŠ Brumov-Bylnice „Turnaj pří-
pravek v halové kopané“. Zúčastnila se 
ho čtyři družstva a hrálo se dvoukolo-
vě každý s každým 1x10 minut. Celkem 
bylo sehráno 12 utkání, ve kterých před-
vedly všechny týmy perfektní výkony, 
a bylo vidět, že jejich fotbalové doved-
nosti se stále zlepšují. Nejlépe si vedlo 
mužstvo FC Elseremo Brumov „A“, ale 
potlesk si zasloužil každý zúčastněný 
tým. Všichni byli na závěr turnaje oce-
něni medailemi.
 30. dubna 2015 proběhlo v tělo-

cvičně DDM Brumov-Bylnice od 19:30 
hodin vyhlášení výsledků 2. ročníku 
ZNL o pohár starosty města Brumova-
Bylnice. Letošního ročníku se zúčastni-
lo 8 družstev, bylo odehráno celkem 56 
utkání, která rozhodla o konečném pořa-
dí. Na 3. místě se umístil tým MARAON 
se ziskem osmnácti bodů, druzí skončili 
MačetoFci, kteří získali o dva body více 
a celkovým vítězem se stali s neuvěři-
telnou jednou porážkou na kontě „Pro-
miláci“ ve složení Daniel Hořák, Martin 
Hořák a Patrik Unzeitig. Součástí vyhlá-
šení výsledků byl také závěrečný přátel-
ský miniturnaj.

Děkujeme všem vedoucím krouž-
ků za obětavou práci ve školním roce 
2014/2015 a těšíme se na další spoluprá-
ci v příštím roce.

http://ddmbylnice.hyperlinx.cz
e-mail: ddmbru@zlinedu.cz

tel.: 577 330 586

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TANEČNÍ TÁBOR - „ASTERIX A OBELIX:
Mise Kleopatra“
Termín: 1. 7. – 5. 7. 2015 (ukončení dopoledne)
Určeno:  pro děti ve věku 5 - 12 let
Cena:  700 Kč (snídaně, vstupné, sladkosti a odměny)
Program: tanec v tělocvičně DDM - diskodance, taneční hry a sestavy, výlety 

do přírody po okolí - hrad Brumov, rybníky apod., hry v tělocvičně a v lese, posled-
ní noc v DDM, opékání špekáčků

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR „KRTEČKOVA DOBRODRUŽSTVÍ“
Termín: 3. 7. - 10. 7. 2015 (mimo víkend a státní svátek 6. 7.)
Určeno:  pro děti 1. - 5. ročníku
Cena:  1.100 Kč (vstupné a cestovné na jednotlivé akce, sladkosti 
                           a odměny)
Program: jízda na kole i koloběžce dle pravidel silničního provozu, výroba ke-

ramických hrníčků s krtečkem, lanové centrum Luhačovice, koupaliště Duha, ex-
kurze a projížďka na koních ve stájích Lipina, turnaj v bowlingu, aquapark Uh. 
Hradiště, hry v přírodě a DDM

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ FLORBALOVÝ TÁBOR
Termín: 3. 7. - 10. 7. 2015 (mimo víkend a státní svátek 6. 7.) 
Určeno: pro děti 3. - 6. ročníku
Cena:  950 Kč (odměny do soutěží, pronájem tělocvičny, doprava  
                      a vstupné do aquaparku Uh. Hradiště, 1x společný oběd 
                           v Topas klubu a další náklady) 
Program: zaměřené především na fl orbal, ale nebudou chybět i ostatní sportov-

ní aktivity - výjezd na horském kole, celodenní výlet do aquaparku, ringo, přeha-
zovaná, netradiční vybíjená a bowling

 LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ SPORTOVNĚ-ZÁBAVNÝ TÁBOR 
Termín: 13. 7. – 17. 7. 2015 
Určeno: pro děti 3. - 6. ročníku 
Cena:  850 Kč (odměny do soutěží, vstupné na koupaliště, 1x společný 
                           oběd, drobné občerstvení, materiál na tvoření dřevěné hračky
                           a další náklady)
Program: plážové ringo, míčové hry - přehazovaná, netradiční vybíjená, ná-

vštěva koupaliště, turistika a výjezd na horském kole, karetní hra UNO, výroba 
dřevěné hračky

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ ADRENALINOVÝ TÁBOR
Termín: 13. 7. – 17. 7. 2015 
Určeno:  pro pokročilejší táborníky od 5. ročníku výše
Cena:  1.500 Kč (doprava a vstupné na jednotlivé akce, odměny)
Program: lanové centrum Gibon park Rožnov pod Radhoštěm, lezecká stěna 

ve Zlíně, Jurkovičova rozhledna, jízda na motokárách ve Zlíně, turnaj v bowlin-
gu, koupaliště Uh. Hradiště, Laser aréna Zlín nebo paintball ve Val. Meziříčí, pař-
ba na PC a další aktivity

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR „MLADÝCH ZDRAVOTNÍKŮ“
Termín: 20. 7. – 24. 7. 2015 
Určeno: pro děti od 3. ročníku  
Cena:  1.100 Kč (v ceně jsou zahrnuty obědy, odměny do soutěží, 
                           doprava a vstupné na koupaliště, materiál a další náklady)
Program: nácvik první pomoci a provádění základních ošetření na modelo-

vých situacích v různých podmínkách; návštěva pracoviště IZS, koupaliště a aqua-
parku, výlet na kolech nebo kolečkových bruslích, výšlap do přírody

Informace: závaznou přihlášku i s penězi je nutné odevzdat v DDM Brumov-
Bylnice do 22. 6. 2015. Přihlášku si můžete vyzvednout v DDM nebo si ji stáhnout 
na našich webových stránkách. 

Tel.: 605 433 128, 577 330 586, Web: ddmbylnice.hyperlinx.cz 

NABÍDKA LETNÍCH TÁBORÙ 2015 V DDM BRUMOV-BYLNICE

Soutěž mladých zdravotníků



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 16

Finálové týmy a hosté

HC BBSS informuje…

Ve dnech 25. a 26. dubna 2015 
proběhl na Zimním stadionu Brumov-
Bylnice v historii první turnaj v in-line 
hokeji. Podařilo se nám spolu s panem 
Romanem Trenčanem zorganizovat turnaj 
elitních seniorských in-line hokejových 
extraligových týmů IIHF – Memoriál 
Karla Rachůnka a Pavla Demitru. Turnaje 
se zúčastnilo celkem 6 týmů, které byly 
rozděleny do dvou skupin. Ve skupině A se 
proti sobě utkaly týmy: IHC Slavia Praha 
(mistr ČR 2014), Mission Roller Brno, Fevra 
Blue Vipers Bratislava, ve skupině B to byly 
týmy: IHC Berounští Medvědi, IHC Devils 
Zlín, Tempis Dubnica Wild (mistr SR 2014). 
Do fi nále o 1. místo se proti sobě postavily 
týmy IHC Berounští Medvědi – IHC Slavia 
Praha. Přestože tým IHC Slavia Praha přijel 
pouze v sedmi hráčích včetně gólmana, tak 
v první čtvrtině obdržel pouze jeden gól 
a tvrdě odolával náporu hráčů Berouna. 
Ve druhé čtvrtině však dostal za sebou čtyři 
rychlé branky a vstřelil pouze dvě a tak 
zaslouženě vyhrál tým IHC BEROUNŠTÍ 
MEDVĚDI 7:4. Všechny týmy obdržely 
pamětní list, diplom, dárkovou tašku, 
originál portrétů Karla Rachůnka a Pavla 
Demitru od našeho klubového malíře pana 
Martina Gašpara a tým IHC BEROUNŠTÍ 
MEDVĚDI i putovní pohár. Ceny věnoval 
náš dlouholetý partner pan Julius PREKOP. 
Ocenění předávali významní hosté 
sportovního a společenského života: pan 
Karel Rachůnek st. se svými syny Ivanem 
a Tomášem, starosta Města Brumov-Bylnice 
pan Zdeněk Blanař, skaut Vancouver 
Canucks pan Braňo Puliš, ředitel 
trenčínského hokejového klubu pan Viliam 
Růžička a prezident HC BBSS pan Jaroslav 
Vaněk, který celou akci komentoval. Tímto 
všem hostům děkujeme a těšíme se na další 
milé setkání.

MEMORIÁL KARLA RACHÙNKA 
A PAVLA DEMITRU

J. Vaněk, V. Růžička, K. Rachůnek, Z. Blanař

Slavnostní vhození buly



 ročník XXI. • čís lo 6 • červen 2015 17

www.brumov-by ln ice .cz

Náš hokejový klub využil nabídky 
ČSLH a zažádal si o vstupenky na  hokejo-
vé utkání MS 2015. Lístky jsme obdrželi 
na středeční (6. 5. 2015) mistrovské utká-
ní RUSKO - DÁNSKO  v ČEZ ARÉNĚ Os-
trava. Utkání začínalo v 16:15 hodin a my 
jsme odjížděli ve 12:15 hod. Cesta pro-
běhla v klidu, naši hráči a hráčky si bě-
hem cesty  zkrášlili obličeje ruskými  ná-
rodními barvami a naše skupina se rozdě-
lila na fanoušky Rusů a fanoušky Dánů. 
Atmosféra byla vynikající, hokej rychlý 
a branek padlo také dost. Dánsko vzdoro-
valo Rusům do poslední třetiny a ti roz-
hodli defi nitivně skóre až v poslední pě-
timinutovce 5:2 pro Rusko. Byl to urči-
tě nezapomenutelný zážitek pro všechny 
a tímto bychom chtěli ČSLH poděkovat 
za možnost zúčastnit se MS 2015. 

Byli jsme na MS 2015

Ve čtvrtek 23. dubna 2015 byl DD, ZŠ 
a PrŠ Valašské Klobouky hlavním organi-
zátorem již XV. ročníku okresní přehlídky 
zájmové umělecké činnosti žáků ZŠ prak-
tických a ZŠ speciálních. Ve Smolině se 
jí zúčastnilo více než šedesát dětí z těchto 
škol: Vsetín, Slavičín, Zlín - Středová, Zlín 
- Lazy, Liptál, Návojná a Smolina. 

Slavnostního zahájení se ujal pan ředi-
tel a poutavým programem nás celé dopo-
ledne provázely paní učitelky G. Tomeč-
ková a Š. Manová, které se role moderáto-
rek zhostily opravdu skvěle.

Vystoupení jednotlivých škol bylo 
vskutku pestré, od zpěvu a hry na různé 
hudební nástroje přes divadlo, až po ta-
neční představení. Účinkující se nám 
předvedli celkem v jedenácti číslech 
a každé z nich bylo doprovázeno potles-
kem, povzbuzováním z řad obecenstva 
i účinkujících a příjemnou atmosférou. 
Nechybělo ani pohoštění v podobě bufe-
tu a krásných dortů k XV. výročí přehlíd-
ky ZUČ.

Pøehlídka ZUÈ

Po jedenácti zajímavých vystoupeních 
následovala menší přestávka pro jedná-
ní poroty a určení výsledků, při jejichž 
vyhlašování panovalo v tělocvičně na-
pětí i vzrušení. Porota uznala, že všichni 
účinkující by zasloužili vyhrát, ale přesto 
se museli vybrat ti, co byli o trošku lep-
ší. Po předání cen těm nejlepším, pamět-
ních listů a drobných dárků všem zúčast-
něným jsme se společně odebrali do jídel-
ny na výborný oběd, který pro nás připra-
vily naše paní kuchařky. Plná břicha, ale 
především úsměv na tváři zakončil tohle 
velmi podařené dopoledne.

Děkujeme všem sponzorům, organi-
zátorům, účinkujícím, paní učitelkám 
a za dva roky se těšíme opět na viděnou.

Mgr. Ladislav Ulbricht 

Přehlídka ZUČ

Město Brumov-Bylnice má v evidenci 
šest válečných hrobů a pietních míst, kte-
ré jsou v jeho správním obvodu. Jedním 
z nich je i pamětní deska na budově ná-
dražní stanice v Bylnici, věnovaná želez-
ničnímu zaměstnanci Josefu Souralovi.

Pan Josef Soural se narodil 19. 3. 1901 
v Hertvíkovicích v okrese Třebíč. Po vy-
chození obecné a měšťanské školy nastou-
pil na Obchodní školu v Třebíči. Po ukon-
čení studia v roce 1918 nastoupil do za-
městnání u ČSD. Pak působil v různých 
funkcích, až byl přidělen do železniční sta-
nice Bylnice a zařazen na funkci výpravčí-
ho, kde pracoval až do zatčení německým 
gestapem. Vychovával tři děti - Zdeňka, 
Mílu a Vítězslava. Od roku 1936 zastával 

funkci předsedy Sokola v Bylnici a po oku-
paci Československa pracoval v ilegál-
ní organizaci Obrana národa. Organizo-
val ilegální přechody osob přes státní hra-
nici na Slovensko. Činnost byla prozra-
zena a gestapo jej zatklo a převezlo k vý-
slechu do Kounicových kolejí v Brně, kde 
jej obvinilo a odsoudilo. Pak byl odvlečen 
do koncentračního tábora Mauthausen 
v Rakousku. Koncentrační tábor Mauthau-
sen vznikl v roce 1939 a patřil v Německé 
říši k nejzrůdnějším likvidačním  koncen-
tračním táborům, tábor byl náležitě vyba-
ven ke všem nelidským činnostem. Ved-
le krematorií byla plynová komora, blo-
ky zasvěcenců smrti, kde hladem a trýz-
něním si každý musel krutou smrt postup-
ně „vychutnat„. Taky zde byl sanitní tábor, 
tzv. „Rusenláger“, kde se léčila smrt. Každý 
den bylo vybráno 300 vězňů k ukončení ži-
vota v plynu. Hlavním likvidačním činite-
lem byl hlad a těžká práce. Vedle lágru byl 
kamenolom tzv. „Wiener Graben“, kde pra-
covalo nejvíce vězňů. Do tohoto kamenolo-
mu vedlo smrtících 186 schodů a po nich 
odsouzení vynášeli kameny. Vedle schodů 
byla strž zvaná „parašutistická“,  do které 
němečtí esesáci shazovali vězně. Mezi věz-
ni vniklo přátelství, ze kterého se zrodila 
přísaha: „Pro šťastný život těch, kteří při-
jdou po nás, budeme společně bojovat pro-
ti zvrhlému fašismu a nositelům jeho ne-
lidských ideí.“ Od roku 1939 prošlo Mau-
thausenem 335 000 osob. Podle záznamů 
bylo za existence koncentračního tábo-
ra ubito 122 767 vězňů, z toho 4 473 Če-
choslováků. Jedním z nich byl i Josef Sou-
ral z Bylnice, který 11. 3. 1942 nevydržel 
útrapy a mučení a zemřel ve svých 41 le-
tech, daleko od svých blízkých, které měl 
rád a kterým psal, ať se o něj nebojí a ne-
mají žádnou starost.

POMNÍKY HRDINÙM 
2. SVÌTOVÉ VÁLKY



  
Mìstský
ZPRAVODAJ 18Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie

Josef Soural

Staniční úřad Bylnice za spoluúčasti 
Ředitelství státních drah, Místním národ-
ním výborem Bylnice a všech složek kor-
porací v Bylnici dne 28. 7. 1946 odhalili  
na nádraží v Bylnici spolupracovníkovi 
a spoluobčanovi Josefu Souralovi k uctě-
ní jeho památky pamětní desku ze šedé 
žuly s tesaným nápisem:

„V DOBĚ POROBY NÁRODA 
R. 1939 – 1945 BYL UMUČEN V KON-
CENTRAČNÍM TÁBOŘE ŽELEZNIČNÍ 

ZAMĚSTNANEC JOSEF SOURAL.
ČEST JEHO PAMÁTCE!“

Valpuržina noc

nechajte vybubnovat na příkaz 
hradního pána

Tož tak. 
Sezóna už začala a je v plném prúdu, 

no trochu sa nám to šecko komplikuje 
s tým kopáním a budováním na přístu-
pu ke hradu. Počítali sme s tým, ale re-
alita je trošku těžší a proto tu scu apelo-
vat na shovívavost návščevníků jak hra-

du, tak hlavně akcí, bo jednu už sme mo-
seli dat do kulturáka a v červnu právě na-
jvícej hrozí, že jednu dvě to ešče postih-
ne, no třeba né, ale mosíme s tým počítat. 

Takéj svaťby to majú horší, ale zatým 
tá první prošla ešče dobře. 

První hradní akca, Valpuržina noc, sa, 
myslím, vydařila. Tak trocha sme zopákli 
říjnovú akcu z lóňska, bo tehdá bylo dosť 
zima a moc lidí nepřišlo. Včíl to bylo iné. 
Skoro dvě stovky ludí a snáď sa to lúbi-
lo. Já si beru dvě ponaučéní. Špekáčky bu-
dem aj grilovat, aby ste u ohňa nespálili 
autdúrové bundy a takéj sa víc pověnu-
jem tým čarodelnicám. Pěkných nekolik 
přišlo a byly strašidelně krásné, tož tak to 
příšče napravíme. Ale co ste tu byli, určitě 
ste viděli aj tu hnusaňu, co čepovala pivis-
ko. Šeredu zelenú …. nádhernú. A víte co 
ňa najvíc potěšilo, že na akcu ste došli na-
jvíc vy, Brumovsko-Bylničtí. 

Otevření sezóny takéj vyšlo. Před akcú 
déšč, přes akcu dobré a večer zas sprchlo, 
akorát tak starosta otevřél hradní bránu, 
trochu sa zažonglovalo, zahrály sa živé ša-
chy, tento rok už devatenáctý ročník ša-
chového turnaja Hradní věž, trochu po-
jedlo, popilo a hajdy dom. Všeckého moc 
škodí. 

Pozvánku na akce v červnu berte ve-
lice ostražito, bo hrozí to odřezání hradu 
od světa, dycky na několik dní, no uvidí 
sa. Tož sledujte www.hradbrumov.cz a aj 
hlásení městského rozhlasu. Měli bysme 
tu teda mět totok:

6. června dvě svaťby, 7. června Dětský 
den, kolem 11. června pasování prvňáčků 
(podle počasí), 13. června Rockové hrad-
by, 19. června vernisáž výstavy fotogra-
fi í v hradní galerii, 20. června Farní den 
v rámci Misijního jara a 26. června diva-
délní komédiu profi  hercú Příběh jedno-
ho hradu, na tú sa moc těším…. Tož dú-
fám, že oprava přístupu ke hradu to šecko 
naruší co najmeňéj, počasí takéj dá pokoj 
a že teho na hradě užijem co najvíc. Tě-
ším sa na Vás.

Kastelán 

Hradní věž



 ročník XXI. • čís lo 6 • červen 2015 19

www.brumov-by ln ice .cz

Čtvrtek: 4. června 2015, 19:00 hodin 
JAKUB A JEHO PÁN
Brilantní, melancholická a moudrá komedie popisuje roztodivné příhody šlechtického Pána a jeho plebejsky moudrého 
sluhy Jakuba podle románu Milana Kundery. 
Po roce se opět představí divadelní spolek vsetínského gymnázia pod vedením Mgr. Miroslava Urubka.

 Vstupné: 70 Kč

Neděle: 7. června 2015, 13:00 – 17:00 hodin
DĚTSKÝ DEN
SRPŠ Brumov-Bylnice připravilo pro děti a rodiče zábavné odpoledne na hradě se soutěžemi, kulturním programem 
i občerstvením. 

Pátek: 12. června 2015, 19:00 hodin
AKADEMIE HUDBY A POHYBU
Setkání s žáky Základní umělecké školy Valašské Klobouky, kteří se na jevišti představí ve dvou uměleckých oborech 
– taneční a hudební.

Sobota: 13. června 2015
BRUMOVSKÉ ROCKOVÉ HRADBY IX
Hudební festival na hradě Brumov pořádá agentura Old & Hary Agency. V případě nepříznivého počasí se festival koná 
v Kulturním domě Brumov-Bylnice od 16:00 hodin. 
Bližší informace na plakátech akce.

Sobota: 20. června 2015 – hrad Brumov
FARNÍ DEN
Vyvrcholení Misijního jara 2015 na hradě spojené s festivalem Hradní tóny pořádá Farnost Brumov-Bylnice a Valašská 
nadace.

Úterý: 23. června 2015, 16:00 hodin
PIPI DLOUHÁ PUNČOCHA
je hlavní postava, svérázná devítiletá dívenka autorky řady knih Astrid Lindgrenové, kterou zná několik generací dětí 
po celém světě z fi lmového zpracování. V divadelní podobě ho dětem na hradě Brumov představí Hoffmannovo divadlo 
z Uherského Hradiště.

 Vstupné: 50 Kč
Pátek: 26. června 2015, 20:00 hodin - hrad Brumov

PŘÍBĚH JEDNOHO HRADU
Všem přátelům a milovníkům veselí se představí na hradě Brumov divadelní komedie, která potěší oko i duši každého 
diváka. V hlavních rolích uvidíme Ernesto Čekana, Lukáše Langmajera, Veroniku Arichteva, Annu Kulovanou a další.
V případě deštivého počasí se představení odehraje v kulturním domě.
Předprodej vstupenek v městském muzeu – 577 330 138.
           Vstupné: 170 Kč 

Město Brumov-Bylnice 
 Městské kulturní středisko

PROGRAM  ČERVEN 2015

Nenechte si ujít o prázdninách 2015:

AKCE VE MĚSTĚ:

Zakázané uvolnění – divadlo SemTamFór, hrad, Rozmarné léto – divadlo Kašpar, hrad, Srpnová noc – areál Pod strání, 
SMBK – Hradfest – hrad, náměstí, Pohádkový hrad 

 Prodám byt 2+1 v OV na sídl.
Rozkvět po vnitřních úpravách, včetně 
nového zařízení. Cena 750.000 Kč. Tel. 
775 666 313.

 Prodám stavební pozemek v Brumo-
vě-Bylnici. Celková výměra 1200 m2. Tel.: 
605 547 857.

 Prodám byt 2+1 na sídl. Rozkvět. Tel. 
739 651 707.

 Prodám chovnou ovci se 2 jehňaty 
(ovečka a beránek – stáří 4 měsíce). Cena 
dohodou. Tel.: 731 815 827.

 Autoškola Jiří Marek Družba 1211 
Brumov-Bylnice, 
e-mail: jirimarek7@seznam.cz, 
www.autoskola-jiri-marek.webnode.cz, 
tel. 725 020 641.

 Prodám byt 2+1 v OV na sídl. Druž-
ba (Golem). Cena 630 000 Kč. Tel.: 
734 114 252.

Nově otevřena 
ve Francově Lhotě č.p. 325
MUDr. Jan Císař
komplexní stomatologická péče –
dospělí – děti

Ordinační hodiny:
Čt: 7.30 – 16.00 hod.
Pá: 7.30 – 13.00 hod.

Přijímáme nové pacienty.
Kontakt: 737 032 458

STOMATOLOGICKÁ  ORDINACE
 

ogická péče –

ienty.



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 20

Periodický tisk územního samosprávného celku Městský zpravodaj vydává Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, Brumov-Bylnice, 
763 31, IČO283819. www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, vychází měsíčně, neprodejné, REG 370508695. 
DTP: PHM studio – Miroslav Pinďák a Pavel Meisl, tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů 
se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. 
E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
AKCE – ELEKTRICKÉ ZAVA OVACÍ HRNCE

V akci PRODLUŽKY k seka kám, stavební prodlužky profi
 AKCE PRA KY – nyní v akci pra ky v nejúsporn jší t íd A+++
 AKCE NA ZAHRADNÍ SVÍTIDLA, AKCE NA SOLÁRNÍ LED SVÍTIDLA
 AKCE SPORÁKY + ODSÁVA E PAR + VESTAVNÉ SPOT EBI E
 AKCE na ŠUPLÍKOVÉ i PULTOVÉ MRAZNI KY v t íd A+ i A++ !!!

 

       AKCE na LED ŽÁROVKY, LED PÁSKY, LED SVÍTIDLA !!! 
 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

Oční optika Petr Šmotek - široký výběr, kvalitní provedení, nízká cena

AKCE jaro/léto 2015
25% sleva na čiré i samozabarvovací multifokální čočky (platí do 30. 6. 2015)
40% sleva na jednoohniskové samozabarvovací čočky  
        Transitions (platí do 30. 6. 2015)
nové modely slunečních brýlí (100% UV, polarizace, 
        možnost zabroušení dioptrických čoček)
velký výběr dětských brýlí – nově pružné, odolné brýle active baby pro děti do 5 let

U nás v prodeji značky:
Esprit, Elle, Calvin Klein, Puma, Nike, Jaguar, Davidoff, Converse, 

Reserve, H.I.S., William Morris, Okula, Moxxi a mnoho dalších
Kontakt:
Val. Klobouky, 
Komenského nám. 54 
tel.: 577 320 715

Brumov-Bylnice, 
zdravotní středisko 1189
tel.: 577 330 281

 V pátek dne 5. 6. 2015 proběhne v městské části Bylnice
 povinné očkování zdravých psů a koček proti vzteklině
 Obchod Vlára     15.00 – 16.00
 Obchod u Šerých    16.00 – 16.30
 MVDr. Petr Hrnčiřík, Vlárská      16.30 – 17.00
 V sobotu dne 6. 6. 2015 proběhne očkování v městské části Brumov
 Parkoviště u MEZu                    8.00 – 9.00
 Parkoviště u KD      9.00 – 9.30
 Cena 200 Kč
 Nový očkovací průkaz 5 Kč

INFORMACE Z MEDIÁLNÍ 
KOMISE A REDAKÈNÍ RADY

Vzhledem k tomu, že dochází 
k rozporům ke zveřejnění někte-
rých příspěvků v městském zpra-
vodaji, připomínáme pravidla, kte-
rá byla schválená již v roce 2011:
1. Příspěvky ke zveřejnění v měst-
ském zpravodaji od přispěvatelů se 
přijímají do 10. dne v měsíci. Pří-
spěvky předané po 15. dnu v mě-
síci nebudou již zveřejněny v aktu-
álním čísle, ale až v následujícím.
2. Články zájmových organizací 
budou zveřejňovány 2x ročně (po-
loletní shrnutí činnosti). Rozsah 
max. 30 řádků formátu A4  + 2 fo-
tografi e.
3. Zhodnocení proběhlé akce shr-
nout do jednoho příspěvku.
4. Připomínky občanů k činnos-
ti MěÚ zveřejňovat až po konzul-
taci s vedením města či vedoucím 
odboru. 

Placené příspěvky (schváleno 
v roce 2009; aktualizováno 2010 
a 2013 – změna DPH): 

Vzpomínky, blahopřání:
Verš, text  121 Kč
1 foto, verš, text 157 Kč
2 foto, verš, text 194 Kč

Inzerce:
Řádková inzerce do 25 slov:  61 Kč 
jednoduchý inzerát, tj. jednoduché 
a stručné nabídky prodejů, proná-
jmů, poděkování.
Řádková inzerce nad 25 slov:   
97 Kč
Obsáhlejší znění inzerátu – krat-
ší oznámení, tj. nad 25 slov včetně 
předložek a spojek.

Reklama:
1 cm²                 10 Kč
1 cm² (opakovaná reklama nad 
6 měsíců)                  9 Kč
celá stránka (A4) 4.170 Kč

Redakční rada

VZTEKLINA

24. 6. - 28. 6. 2015
Zveme co nejsrdečněji všechny příznivce dobrého umění a kvalitní muzi-
ky do Valašských Klobouk na Valašské kumštování, kde budou řezbáři, so-
chaři, malíři, keramici a další výtvarníci od středy do neděle na dolním ná-
městí ve Valašských Kloboukách tvořit svá díla pro potěšení návštěvníků 
Valašského kumštování. V doprovodné m programu vystoupí folklórní sou-
bory, cimbálové muziky, rockové kapely, folkové skupiny. Hlavní host VLA-
DIMÍR MIŠÍK se skupinou ETC v sobotu 27. 6. 2015 od 20 hodin. Více na 
www. kumstovani.cz.

MEZINÁRODNÍ VALAŠSKÉ KUMŠTOVÁNÍ


